РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 февраля 2025 г. №  14

г. Владикавказ

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Северная Осетия-Алания

П равительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление П равительства Республики Северная
О сетия-Алания от 4 июля 2017 года № 267 «Об утверждении
государственной программы Республики Северная Осетия-Алания
«Развитие промыш ленности Республики Северная Осетия-Алания в
2017-2027 годах» изменения согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2. Внести в Перечень государственных программ Республики
Северная О сетия-Алания, утвержденный постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 17 сентября 2024 года № 422 «Об
утверждении Перечня государственных программ Республики Северная
О сетия-Алания», изменение, изложив пункт 14 в следующ ей редакции:

14. Государственная программа 2017-2030 М инистерство
Республики Северная Осетия- промышленности и
Алания «Развитие инвестиций
промыш ленности Республики Республики Северная
Северная Осетия-Алания» Осетия-Алания

П редседатель Правительства
Республики Северная О сети я-А л яч и б

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 4 февраля 2025 г. №  14

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания

от 4 июля 2017 года №267 «Об утверждении государственной программы
Республики Северная Осетия-Алания «Развитие промышленности

Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»

1. В постановлении:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении государственной программы Республики Северная

Осетия-Алания «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-
Алания»;

в пункте 1 слова «2017-2027 годах» исключить.
2. В государственной программе Республики Северная Осетия-

Алания «Развитие промышленности Республики Северная О сетия-А лания в
2017-2027 годах», утвержденной постановлением:

1) в наименовании слова «в 2017-2027 годах» исключить;
2) в паспорте программы:
в наименовании слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в позиции «Ответственный исполнитель государственной программы

Республики Северная Осетия-Алания» слова «М арзоев Владимир Олегович»
заменить словами «Атаров Олег Казбекович»;

в позиции «Период реализации» слова «2024-2027 гг.» заменить словами
«2024-2030 гг.»

позицию «Направления (подпрограммы)» изложить в следующей
редакции:

Направление 1. Направление (подпрограмма) «Развитие
(подпрограммы) промышленности (добывающей и обрабатывающей

отраслей, кроме производства пищевых продуктов,
напитков и табака) Республики Северная Осетия -
Алания».

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
создания условий реализации Государственной программы
«Развитие промышленности Республики Северная Осетия
-  Алания».

3) в таблице 3 «Структура государственной программы Республики
Северная Осетия-Алания»:

в строке 1 слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в графе «Срок реализации» слова «2017-2027 гг.» заменить словами

«2017-2030 гг.»
в строке 2 слова «в 2017-2027 годах» исключить;
4) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение государственной программы
Республики Северная Осетия-Алания

Н аим еновани е  государствен
ной програм м ы , стр у кту р но
го элем ента/источник  ф и н а н
сового  обеспечения

О бъем  ф и нансо во го  обеспечения по годам реализации
(тыс. рублей)
2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего

1 2 3 4 5 6
Г осударственная  програм м а
всего, в том числе:

235 565,2 48 241,2 31 821,0 31 821,0 347 448,4

ф едеральны й  бю дж ет 80 702,5 0 0 80 702, 5
республи кан ски й  бю дж ет 151 462,7 44 841,2 28 121,0 28 121,0 252 545,9
в н ебю д ж етн ы е источники 3 400 ,0 3 400 ,0 3 700,0 3 700,0 14 200,0
Региональный проект
«Государственная поддерж ка
субъектов промы ш ленности
Республики Северная Осетия-
А лания» всего, в том числе:

194 040,3 9 454,9 3 700,0 3 700,0 214 291,8

в том  числе: федеральны й
б ю дж ет

80 702,5 0 0 80 702,5

республи кан ски й  бю дж ет 109 937,8 9 451,5 0 0 119 389,3
в небю д ж етны е источники 3 400 ,0 3400,0 3 700,0 3 700,0 14 200,0
К омплекс процессных
мероприятий «Обеспечение
реализации государственной
программы  «Развитие
промы ш ленности  Республики
Северная О сетия-А лания»
всего,

41 524,9 35 389,7 28 121,0 28 121,0 133 156,6

в том  числе: ф едеральны й
б ю дж ет
р еспубликанский  бю дж ет 41 524,9 35 389,7 28 121,0 28 121,0 133 156,6
в небю д ж етны е источники

»;
5) в разделе II:
в абзаце первом слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в абзаце седьмом слова «в 2017-2027 годах» исключить.
6) в разделе III:
в абзаце втором слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в абзаце третьем слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в абзаце четвертом слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в абзаце шестнадцатом слова «в 2017-2027 годах» исключить;
7) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Информация по ресурсному обеспечению государственной
программы

Государственная программа реализуется за счет средств федерального и
республиканского бюджетов, собственных заемных (кредитных) средств
предприятий.

Общий объем финансирования государственной программы составляет
2 964 937,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году -  562 104,67 тыс. рублей;
в 2018 году -  579 809,14 тыс. рублей;
в 2019 году -  608 823,63 тыс. рублей;
в 2020 году -  570 323,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  139 570,8 тыс. рублей;
в 2022 году -  305 915,6 тыс. рублей;
в 2023 году -  198 390,19 тыс. рублей;
в том числе средства федерального бюджета -  261 824,7 тыс. рублей, в

том числе по годам:
в 2022 году -  161 824,7 тыс. рублей;
в 2023 году -  100 000,0 тыс. рублей;
в том числе средства республиканского бюджета -  592 062,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2017 году -  62 004,67 тыс. рублей;
в 2018 году -  59 689,14 тыс. рублей;
в 2019 году -  78 693,6 тыс. рублей;
в 2020 году -  70 223,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  89 470,8 тыс. рублей;
в 2022 году -  139 090,9 тыс. рублей;
в 2023 году -  92 890,19 тыс. рублей;
собственные (заемные) средства предприятий -
2 111 050,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году -  500 100,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 520 120,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 530 130,0 тыс. рублей
в 2020 году -  500 100,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  50 100, 0 тыс. рублей;
в 2022 году -  5 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  5 500,0 тыс. рублей.»

3. В подпрограмме 1 «Развитие промышленности (добывающей и
обрабатывающей отраслей, кроме производства пищевых продуктов, напитков
и табака) Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»:

1) в наименовании слова «в 2017-2027 годах» исключить;
2) в паспорте регионального (ведомственного) проекта

«Государственная поддержка субъектов промышленности Республики
Северная Осетия-Алания»:

в строке «Руководитель регионального проекта» слова «М арзоев
Владимир Олегович» заменить словами «Атаров Олег Казбекович»;

в строке «Государственная программа» слова «в 2017-2027 годах»
исключить;

3) в таблице 2:
пункты 12-17 изложить в следующей редакции;

12 Объем оказанной
финансовой под
держ ки субъек
там промы ш лен
ности Ф онда
развития
пром ышленности
Республики
Северная Осетия-
Алания,
нарастающим
итогом

«ГП
РФ»

возрас
тающий

МЛН

р у б

50,0 100,0 50,0 50,0 постановле
ние П рави
тельства
Республики
Северная
Осетия-
Алания от
25.04.2022
№  162

Министерство
промышлен
ности и
инвестиций
Республики
Северная
Осетия-
Алания

обеспече
ние

объема
оказанной
финансо

вой
поддерж

ки

нет Г И И  С
« Э л ек т
ронн ы й

бю д ж ет»

13 /Доля
предприятий,
достигших
ежегодный 5-
процентный
прирост  произво
дительности
труда на
предприятиях
участниках,
внедряющих
мероприятия
национального
проекта под
федеральным и
региональным

«ФП» возрас
тающий

уел. ед.

Указ
Президента
Российской
Федерации
от
07.05.2018
№  204

Министерство
промышлен
ности и
инвестиций
Республики
Северная
Осетия-
Алания

обеспече
ние темпа
устойчи

вого роста
доходов

населения
и уровня
пенсион

ного
обеспече

ния не
ниже

инфляции

нет гиис
«Элект -
рон ный

бю д ж ет»

14 Количество
представленных в
АНО «Центр
развития
народных
художестве н н ы х
промыслов»
мастеров
(ремесленников)

«ГП» возрас
тающий

ед. 90 91 93 95
постановле
ние Прави
тельства
Республики
Северная
Осетия-
Алания от
27.05.2022
№228

Министерство
промышлен
ности и
инвестиций
Республики
Северная
Осетия-
Алания

рост
объема

отгружен
ной

продукции
популяри

зация
НХП

нет гиис
«Э лект-
ронны й

б ю д ж е т »

15 Доля инвалидов в
общей
численности
работников
предприятия
ООО УПП в о е

«ГП» возрас
тающий

процен
тов

60 60 60 60
Министерство
промышлен
ности и
инвестиций
Республики
Северная
Осетия -
Алания

создание
допролни-
тельных
рабочих
мест

нет

4) в пункте 1.4.1. таблицы 3 слова «Региональный проект «Адресная
поддержка и повышение производительности труда» заменить словами
«Региональный проект «Производительность труда»

5) таблицу 4 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение реализации регионального

(ведомственного) проекта

№  п/п Наименование мероприятия
(результат) и источники

О бъем  ф и нансового  обеспечения по годам
реализации  (тыс. рублей)

финансирования 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего
1. Задача: поддержка реализации

мероприятий в части развития
промышленности

1.1. Г осударственная поддержка
промышленных предприятий:

180702,5 0 0 180702,5

1.1.1. Финансовое обеспечение деятель
ности Фонда развития
промышленности Республики
Северная Осетия-Алания, в том
числе:

1.1.1.1. финансовое обеспечение уставной
деятельности Фонда развития
промышленности Республики
Северная Осетия-Алания
(декапитализация);

180702,5 180702,5

1.1.1.2. финансовое обеспечение
административно-хозяйственной
деятельности Фонда развития
промышленности Республики
Северная Осетия-Алания

6257,0 5939,4 12196,4

1.1.1.3. Субсидия ООО «Владикавказское
учебно-производственное
предприятие»

0

1.1.1.4. федеральный бюджет 80702,5 0 80702,5
1.1.1.5. республиканский бюджет 106257,0 5939,4 0 0 112196,0
1.2. Внебюджетные источники 3400,0 3400,0 3700,0 3700,0 14200,0
2. Задача: поддержка производства и

реализации изделий народных
художественных промыслов

2.1. Осуществление уставной деятель
ности автономной некоммерческой
организации «Центр народных
художественных промыслов»

3380,8 3512,1 0 0 6892,9

2.1.1. Консолидированный региональный
бюджет (всего),
из них:

2.1.1.1. федеральный бюджет 80702,5 0 0 80702,5
2.1.1.2. республиканский бюджет 109637,8 9451,5 119089,3
2.2. Внебюджетные источники

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ
ПРОЕКТУ:

193740,3 12851,5 3700,0 3700,0 213991,8

федеральный бюджет 80702,0 0 80702,5
республиканский бюджет 109637,8 9451,5 119089,3
Внебюджетные источники 3400,0 3400,0 3700,0 3700,0 14200,0

»;

6) в разделе II:
в абзаце первом слова «в 2017-2025 годах» исключить;
7) раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Государственная программа за счет средств федерального и

республиканского бюджетов, собственных заемных (кредитных) средств
предприятий.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 551 968,79
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году -  500 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  520 000,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  530 500,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  502 300,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  54 035,7 тыс. рублей;
в 2022 году -  276 335,7 тыс. рублей;
в 2023 году -  168 797,39 тыс. рублей;
в том числе средства федерального бюджета -  261 824,7 тыс. рублей, в

том числе по годам:
в 2022 году -1 6 1  824,7 тыс. рублей;
в 2023 году -  100 000,0 тыс. рублей;
в том числе средства республиканского бюджета -  179 644,09 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2017 году -0  тыс. рублей;
в 2018 году -  0 тыс. рублей;
в 2019 году -  500,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  2 300,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  4 035,7 тыс. рублей;
в 2022 году -  109 511,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  63 297,39 тыс. рублей;
собственные (заемные) средства предприятий -  2 110 500,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
в 2017 году -  500 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 520 000,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 530 000,0 тыс. рублей
в 2020 году -  500 000,0 тыс. рублей;
в 2021 году -  50 000, 0 тыс. рублей;
в 2022 году -  5 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  5 500,0 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме 2 «Обеспечение созданий условий реализации
государственной программы «Развитие промышленности Республики
Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»:

1) в наименовании слова «в 2017-2027 годах» исключить;
2) в т аб л и ц ей
в строке «Ответственный исполнитель комплекса процессных

мероприятий» слова «Марзоев Владимир Олегович» заменить словами
«Атаров Олег Казбекович»;

в строке «Связь с государственной программой (комплексной
программой) слова «в 2017-2027 в годах» исключить;

3) в таблице 3:
в строке 1. слова «Марзоев В.О.» заменить словами «Атаров О.К.»;
в строке 1.1. слова «Марзоев В.О.» заменить словами «Атаров О.К.»;
в строке 1.2. слова «Марзоев В.О.» заменить словами «Атаров О.К.»;

4) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Н аим еновани е  м ероприятия
(результат) и источники
ф и нансирования

О бъем  ф и н ан со во го  обеспечения по годам
реализации  (тыс. рублей)
2024  г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего

К ом плекс  процессны х
м ероприятий  «О беспечение
реализации  государственной
п рограм м ы »

34107,6 30995,4 25484,4 25484,4 116071,8

Р есп убликанский  бю дж ет 34107,6 30995,4 25484,4 25484,4 116071,8
О сновн ое  мероприятие
(результат) «Расходы  на
вы платы  по оплате труда
р аботникам  государственны х
органов»
Р есп убли кански й  бю дж ет
М ероп ри яти е  (результат)
«Расходы  на обеспечение
ф ункций  государственны х
органов»
Р еспубликанский  бю дж ет
М ероп ри яти е  (результат)
« И н ы е выплаты  персоналу
государственны х органов, за
и склю чением  фонда оплаты
труда»
Р еспубликанский  бю дж ет

»;

5) в разделе II:
в абзаце пятом слова «в 2017-2027 годах» исключить;
в абзаце восемнадцатом слова «в 2017-2027 годах» исключить;
6) раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Общий объём финансирования подпрограммы -  232 754,04 тыс. рублей,

в том числе средства республиканского бюджета -  185 535,04 тыс. рублей, в
том числе по годам:

в 2017 году -  30 332,47 тыс. рублей;
в 2018 году -  23 427,24 тыс. рублей;
в 2019 году -  22 045,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  22 208,9 тыс. рублей;

в 2021 году -  26 605,7 тыс. рублей;
в 2022 году -  29 579,9 тыс. рублей;
в 2023 году -  29 592,8 тыс. рублей.»

4. В приложении 1 к государственной программе таблицы 1, 3, 4, 8
признать утратившими силу.